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XXI ғасыр -  озық технологиялар ғасыры. Сондықтан білім беру жүйесінде жаңа компьюгсрлі 
технологияларды тиімді пайдаланудың шетел тілін үйрету маңызы зор. Ақпараттық ортаны қүругі 
негізделген білім берудің жаңа жүйесін қалыптастыру мен педагогикалық практикаға жпщ 
ақпараттық қүралдарды енгізу білім жүйесін дамытудағы стратегиялық тапсырма болып саналады.

Білім беру жүйесін ақпараттандыру, оқу үдерісінде инноваңиялық технологияларды ендіру іісіпг| 
багыттары мен идеялары Қазақстан Республикасының 2005-2010 жылдарга арналған білім бсруді 
дамытудың мемлекеттік білім бағдарламасында, Қазақстан Республикасының 2015 жылға дсйінгі 
білім беру түжырымдамасында жэне Елбасымыз Н.Ә. Назарбаев үсынған «Қазақстан-20.МЫ 
стратегиясында айрықша көрсетілген [5:322 б.].

Ақпараттық-коммуникаңиялық технологияның келешек үрпақтың жан-жақты білім алуына, іскер 
эрі талантты, шығармашылығы мол, еркін дамуына жол ашатын педагогикалық, і і с и х о л о г и я л і . і к  

жағдай жасау үшін де тигізер пайдасы аса мол. Ақпараттық қоғамның негізгі талабы — оқушыларгі 
ақпараттық білім негіздерін беру, логикалық-қүрылымдық ойлау қабілеттерін дамыту, ақпаратіыц 
технологияны өзіндік даму мен оны іске асыру қүралы ретінде пайдалану дағдыларын 
қалыптастырып, ақпараттық қоғамға бейімдеу. Білім -  үлттың бәсекеге қабілеттігін арттырудың 
басты қүралы болып табылады.
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ҚАЗАҚСТАН ТАРИХЫ ПӘНІН ОҚЫТУДЫҢ КЕЙБІР МӘСЕЛЕЛЕРІ

Сандыцбаева Ө.Д. ф.г.к., Мажиңызы Н., Арыстанбекова Қ.Д.
Әл-Фараби атындагьі Қаз¥У

Егеменді ел болғалы ғылым, мәдениет салаларында жасалып жатқан шаралардың барлығы 
жастарға жалпы адамзаттық жэне үлттық игіліктер негізінде тэрбие мен білім беру ісін неғүрлым 
жоғары деңгейге көтеруге ықпал етуде. Еліміздің егемендігі жүзеге асып, қоғамдық өмірді 
дсмократияландыру жэне ізгілендіру басталган кезде үлттық ерекшелігімізді айқындайтын рухапи 
модениетімізді жетілдіру қажеттілігі туындап отыр. ¥лттық менталитетімізді қалпына келтіріи 
иығайту жэне өркениетті елдер қауымдастыгының ортасынан орын алу-үлттық мемлекетіміздің 
қалыптасуымыздың басты алғы шарттарының бірі. Сондықтан рухани мәдениетіміздің тарихына 
айрықша назар аударуымыз қажет.

Қазак үлтының кіндік қаны тамған Еуразия жүрегінде орналаеқан кезден бастап үлан-ғайыр жері 
бар Қазақ елі, дүниежүзілік тарихта өзінің оң іетерін қалдырып келеді. Соған орай тарих оқу пэні 
рс гіндс жалпы негізгі білім беретін барлық гуманитарлық жэне қоғамтанушылық курстардың негізін 
қүрайды. Тарих -  ол үлттық сана-сезімді жэне адамгершілік-этикалық нормаларды қалыптастыра 
огырып, оқытудың дүниетанымдық негізін қалыптастыратын қүрал. Ал тарихты оқыту әдістемесінің 
даму баіы ітары бойынша Қазақстан Республикасының Тэуелсіздік алып, Жаңа даму жолына түсуінс 
байііаііысгы оның халықаралық жэне ішкі қоғамдық-саяси жағдайларына қарай үлкен өзгерістер 
Гнміыіі жагыр. Бүл Қазақстан Республикасы Конетитуңиясының 1,2-баптарында былай деп 
һоргп ілгсп «Қачақстан Республикасы демократиялық, зайырлы, ісүқықтық жэне элеуметтік мемлекег 
ргтімдг иақтыланып өзінің ең бага жетпес қымбат қазынасы адам жэне адамның омірі оның 
кукыкпіры мси босгагідықтары екенін ашық айтып отыр [1.46].

( 'ініымги бірге Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбасвтың жыл сайынгы 
імірииііаи ічырган Қазақстан халқына арналған Жолдауларында міидсггі түрде Тэуелсіздіктің 
іирнхыи 11імт іигк с г і і і  отыратыны бэрімізге аян. Елбасы озінің 2015 жылғы 30 қарашадағы 
(Һ(ііі;іиүып Г.іугиггідігіміздің 25 жылдыгын ескере отырып басгады. Тэуслсіздік алғаннан бері 
мгмпгіичімп ішшіі гыгырықтардан шығып келсді. Небэрі ширск гасырда Қазақстан жаһандық 
іііііруніііыиык Паііііпиыггарга қосылган сгсмеи үлттық экономика жоис үл ггардың әлемдік отбасының
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ілыққанды қатысушысына аиналған мемлекет ретінде қалыіпасқаііып срскшс ыигамсн агап огп. 
'ыиымен де біздің еліміздің тарихында қазіргі жағдай моңгі ссгс қала|)лі.іқ іамап боныи огыр. 
йгксні Қазақстанның бүгінгі экономикалық жағдайы елімізді олсмдсгі 30 дамыгап слдіц қагарыпа 
‘ріічстін жағдайға әкеле жатыр. Осыған байланысты жалпы білім бсрудс жпис Қа іақсгаііиың 
рихын саралап оқытуда да пәннің орны ерекше болып отыр. Қазіргі кс ідс гарихи үдсріскс о іімдік 
ісрістер әкелген оқиғаларға байланысты жаңа көзқарастар пайда болып оііы оқыгудың жаңа одіс- 
'ілдсрі қалыптаса бастады. Әлемдік білім кеңістігінен орын алу үшін мііідсп і гүрдс саиалы да жап- 

'цқты дамыған үрпақ тэрбиелеуіміз керек. Өйткені озінің жерінің, елінің, халықгарыиың гарихым 
йксы білмеген жастардан болашақ қоғамның белсенді мүшелерін жэне Отаи үіиіп бар күш жіі сріи 
"рқа жүмсайтын жан-жақты білімді азаматтарды тэрбиелеп шыға алмасымыз ақиқаг. Ьүл жагдай 

вугіпгі күннің өзекті мэселесіне айналып отыр.
Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбаевтың 1998 жылды үлтгық гарих жылы дси 

Щііриялағанын айтып кетсек «Бүл-тэуелсіз Қазақстанның азаматы ғасырлар тоғысыида озінің аргы- 
Іврі і тарихи жолын ой елеғінен өткізіп, «Кеше кім едік? Бүгін кімбіз? Ертең кім боламьп?» дсгси 
Щңірскте ойлансын деген сөз. Бүл -  туған елінің, туған халқының тарихы ешкімнен дс олқы смссгіі ін 
іүсіисін деген сөз. Бүл -  эрбір азамат өзінің ата-бабалары қалдырған осындай кең-байтақ жсрдің 
ЙМЙі .іқты мүрагері болуға үмтылсын деген созі» еді. [2,126]. Яғни ¥лттық тарихты қазіргі үрпақгың 
ійпасына сіңіріп, талапқа сай жаңа инноваңиялық әдіс-тәсілдер арқылы оқыту эрбір үстаздың 
Іорышы деп білеміз. Қазіргі кездегі оқу орындарындағы тарих пэнін оқытудың негізгі мәселелерінің 
вірі жастардың білімді өз бетінше игеруі болып табылады. Соған сәйкес оқытушының басты міндеті 
» білімнің жаңа мазмүнынан туындайтын дәрістің маңызды ерекшеліктерін анықтап дэрістің үлгісін 
цуру жэне пэнді жетілдірудің жолдарын тауып, оның сапасын арттыру. Ол үшін тыңдаушыдардың 
Ірқайсысы тарихи оқиғаларға ғылыми түрғыдан баға беріп, олардың сабақтастық байланысын 
Түсінуіне жағдай жасалу қажет.

Жастарға инноваңиялық өркениет пен жаһандану үрдісінің талабына сай білім беру, сол ағымда 
Іврбиелеу-республикамыздың жоғарғы оқу жүйесіндегі ең өзекті міндеттеріне айналуда. Ол жастар 
Ііріасындагы үлттық сананың қалыптасу үрдісінің ерекшеліктерін анықтауға септігін тигізері анық. 
Қиіақстанның қазіргі халықаралық жағдайы, оның дүниежүзілік қауымдастықтағы белғілі 
Мсмлсксттердің қатарына қосылуы, дүние жүзінің көптеген елдерімен түрлі салада байланыс жасауы 
ди оиың эрбір азаматына өз елінің тарихын жақсы білуді қажет етеді.

Жастар белсенділігінің қалыптасуының элеуметтік-мэдени алгышарттары мен жастар саясаты 
ІКііііс оның мэдени бетбүрыстары жайлы айта келе, қазіргі кездегі жастардың белсенділігінің 
Ілсумсттік-мэдени қүндылықтық негіздеріне түжырымдама жасаймыз. Қазіргі жастардың 
цундылықтық бағдары Қазақстан Республикасының элеуметтік жэне мәдени саясатындагы маңызды 
Іиқырыптарының біріне айналып отыр. Елбасы Нүрсүлтан Назарбаев өзінің «Тәуелсіздігіміздің бес 
Шылы» деген еңбегінде кеңестік дэуірдегі жағдайды баяндай келе, халықтың қазіргі кездегі рухани- 
цундылықтық дағдарысына үшырағандығын айтады [3,144-14566]. Ал қоғамдық қарым- 
Иілынастардың, үлттық мэдениеттің бағыт-бағдары үшін Қазақстан жастарының элеуметтік- 
цуидылықтық түсінігін қалыптастырудың орны ерекше. Осыған орай, біздің де алға қойып отырған 
Миқсатымыз осы үрдіске аз да болса өз үлесімізді қосу, азаматтық міндетті атқару, қоғам алдындағы 
Шиуапкершілігімізді орындау.

Гарих пэнін оқыту, үлттық идеолгиямен сусынданған азаматтар тэрбиелеу, ашық қогам орпагуга 
втсалысатын патриот болуға ықпал ету үшін қаншама іпыгармаіпылык ізденіс қажст. Оз Оганын 
Шсксіз сүйетін, білімді, іскер, адамгершілігі мол, мэдениеті жан-жақты жс;тілген түлгаиы дайыпдау 
уііііп үлкен жауапкершілік жүктеліп отыр. Осыған байланысты Қазақстан тарихын оқытудагы жаңа 
Міпдеттер белгіленуі қажет деп ойлаймын. Ол үшін бірьщгай Қазақстан тарихы пэнінің багдарламасы 
Шисалып бекітілуі керек. Жэне де лайықты білім беру үшін ең алғаш ол сапалы оқулықгар қорымен 
Іі й м  гамасыз ету жэне білім дэрежесін котеріп отыратын педогогикалық инновация қажеі. Сонымен 
(ІІргс сабақтың түрі жаңа заман талабына сай өзгеріп жаңартып инноваңиялық эдісгс бір пэнде 
бірисше эдіс-тэсілдерді үштастыра қолданып дэрісті мэнді де, қызықты огкізу арқылы болашақ 
урнаққа эсері мол ерекше тэжірибе жинақтауына үлкен мүмкіндіктер болар сді.

Инноваңиялық эдісті үтымды қолдана білу тек дәрістің ғана емсс, гүгасгай пэннің сапасын, 
М й ц ы з ы н ,  ғылым саласы ретіндегі мэнін артгыруға ықпал ететіні созсіз. Қазіргі ксздегі компьютер 
Ійманьшың дамыған уақытында интернет жүйссі жэне электронды пошта арқылы элемдеғі қоры бай 
КІгапханаларга қол жеткізіп керекті матсриалдарды алып пайдалануга үлксн жағдайлар туып отыр. 
ііул рстте мәселен дэрісті оқыту барысында тыңдаушыларды дэрістсп тыс уақыттарда компьютер- 
ііросктордың комегімен тарихи фильмдсрдсп үзінділер көрсету арқылы галқылау, теориялық жағын
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іірактикалмқ сабақтар аркылы шыңдау ол мүражайларға апару, дөңгелек үетелдер немеее басқа да 
шкіріалас жимндарын басқара алатындай дәрежеге жетуге бейімдеу, түрлі ортада, конференцияларда 
иікірлсрін сауатты түрде ауызша және жазбаша білдіре алуға үйретумен қатар тыңдаушының өзінің 
гідснуі бойынша тест қүрастыру арқылы баланың қабілетін шыңдап отыру керек, сонымен біргс 
қоріиагап орта, қоғам жэне экономикалық мэселелерді сауатты жсткізе білу секілді инновациялық 
эдіс герді озге тілді аудиторияларда қолдану мақсатында уақытты үнемді эрі орынды жүмсау арқылы 
иоііге дегсн қызығушылығын арттыруға болады.

Осы жағдайлар Қазақстан тарихын алдымен мектепте, сондай-ақ мамандық беретін барлық басқа 
да оқу орындарында оқытудың ғылыми-әдістемелік жағынан мүлде жаңа деңғейге көтеру зор 
маңызға ие болып отыр. Осындай жаңа инновациялық технолоғиялардың мақсаты мен тиімділігіи 
саралайтын болсақ: шығармашылықпен жүмыс істей алатын жэне оқытудың жаңа технолоғиясыи 
пайдалана отырып демократиялық білім беру; білім берудің үлттық үлғісін қалыптастыру; білім 
саиасын котеру; өзін-өзі бағалай білуі жэне өзгелердің ой-пікірімен санасуға, қүрметтеуге баулу; 
білімді бэсекеғе қабілетті түлға тэрбиелеп қалыптастыру екендігін анықтайды.

Қорыта келе айтпағымыз, өткен тарихымызды оқып білмеғен үрпақтың болашағы да бүлыңғыр 
болатыны баршаға аян. Осыдан да болар жастармен жас үстаздарға тарих пэнін оқытуда тарихты 
оқыту пэнінің пэндік мақсат-міндеті мен пэн ретіндегі даму кезеңдерімен, сол кезеңдердегі еліміздің 
өткен тарихын оқытудағы ақтаңдақтарын әдейі бүрмалап саясаттандырылған кезеңдердің ара жігін 
ажырата білу, келешек жас маман оқытушы қауым үшін маңызды мәселе болып қалмақ. Осы 
жағдайлар мамандық беретін эр пэнді оқыту мақсатында пайдаланылса оқытудың ғылыми- 
эдістемелік жағынан жаңа деңғейғе сапасын котерудің маңызы зор болар еді. Өйткені, Отан тарихы 
оны оқыту әдістемесі-бүкіл жастарға білікті маман болып қалыптасуымен қатар патриоттық тэрбис 
берудің неғізі екені анық.

Тарихты бүгінгі заманның талабына сай оқытудағы басты талап дүние жүзілік дамудағы 
адамзаттың орны, ол жасаған әлемдік қүндылықтардан хабардар, жан-жақты жетілген, өз тарихының 
өткеніне көз жүгіртетін, қоғамның даму үрдісіне өзінше баға бере алатын, белсенді үлтжанды, 
патриот азаматты қалыптастыру болып табылады.
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СТУДЕНТТЕРГЕ ИНФОРМАТИКАНЫ ОҚЫТУДЫҢ 
ИННОВАЦИЯЛЫҚ ӘДІСТЕРІ

Сарсембаева Г.Д.
Қ.И.Сәтбаев атындагы ҚазҮТЗУ

«Инновация» термині ағылшыннан аударғанда іппоуаііоп «жаңалықтарды енгізу» (жаңалық) 
деген мағына береді. Әдетте, дәстүрлі мэселені шешу эрекеттерінің нэтижесінде инновация пайда 
болады жэне сол процесс нэтижесінде жаңа тэсілмен жинақтау, фактілерді ой елеғінен өткізуге 
мүмкіндік беретін жаңа сапаға жаңашылдыққа ауысу туралы мағынада к,олданылады. Қазірғі заманғы 
инновацияның көпшілігі откенғе талдауы бар жэне тарихи тәжірибеге байланысы бар болып
габылады. Бүл түсінік инновациялық процесті заманауи (теориялар, эдістер, идеялар жэне т.б.)
дэйскті жэне саналы үрдістерді сэйкес келетін критерийлерін игеруге мүмкіндік беретіндігін 
білдіреді.Ол жаңалықтарды енғізуде қатысушыларға сапалы жүйе түрін көрсетеді жэне оған деген 
козқарастарын оң бағыттайды.

Иііі ювациялық білім процесіне неғізінен педагоғиканың екі ең маңызды мәселелері жатады:
• I Ісдагогикалық тәжірибені оқып-үйрену мэселелері;
• I 'ылымдағы жетістіктерді жеткізу практикасы.
Гэжірибслік инновацияларға: жаңа эдістер, ережелер, алғоритмдср, бағдарламалар, үсынымдар 

саласмндагы дидактика, тэрбиелеу теориясы, техникалық қүралдар, оқыту жэне бақылау 
қүрылгмлары, модельдер, табиғи объектілер, аудиовизуалды қүралдар жатады. [1]

УНА гілі М8 Вхсеі-дің толықтыру мүмкіндіктеріне тамаша есеітгсуіш болып табылады. Ол 
\ Ү і п с і о \ ү л  оргасмида тсз елеулі нэтижслер алуға, іс жүзінде барлмқ тагісмрмаларды қарапайым
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